
 

Шаблон за версією 03. 

Затверджено наказом ректора 

№ 0298-І від 17.04.2023 р. 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 1) 
 

06 листопада 2023            м. Суми       №_1231-VI__ 
 

Про затвердження тем та 

керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи 2) Посада, вчене звання та науковий 

ступінь, П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

017 «Фізична культура і спорт», магістр, заочне  

Академічна група _СП.мз-21с_ 
 

1 
Кравченко Марічка 

В’ячеславівна 

Технічна підготовка волейболістів на етапі попередньої базової 

підготовки. 

Technical Training of Volleyball Players at the Preliminary 

Basic Training Stage. 

В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

 

 



 

2 
Герасимов Володимир 

Сергійович 

Оптимізація тренувальних занять волейболістів 15–16 

років на основі фізичної підготовки. 

Optimization of training sessions for volleyball players aged 

15–16 years based on physical fitness. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Сергієнко В.М. 

3 Нусєйр Алекс Мухаммед 

Моніторинг травматизму в навчально-тренувальному 

процесі юних єдиноборців. 

Monitoring of injuries in the educational and training process 

of young martial artists. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Пилипей Л.П. 

4 Пахненко Олена Михайлівна 

Організаційно-методичні компоненти фізичної підготовки 

жінок першого періоду зрілого віку під час 

занять повітряною гімнастикою. 

Organizational and methodical components of physical 

training of women in the first period of adulthood during 

aerial gymnastics classes. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Пилипей Л.П. 

5 
Данильченко Павло 

Олександрович 

Удосконалення ефективності бігу стаєрів-легкоатлетів на 

основі спеціальної силової підготовки. 

Improving the running efficiency of track and field athletes on 

the basis of special strength training. 

Доцент, доцент, к.фіз.вих. 

Стасюк Р.М. 

6 

Баглай Анна Валеріївна 

Корекція психологічного стану засобами фізичної 

культури і спорту військовослужбовців та цивільних осіб 

під час воєнного стану. 

Correction of the psychological state by means of physical 

culture and sports of military personnel and civilians during 

martial law. 

Доцент, доцент, к.пед.н.,  

Долгова Н.О. 

7 Герасименко Юлія Романівна 

Побудова тренувальних занять спортивною акробатикою 

на етапі початкової підготовки. 

Construction of training classes in sports acrobatics at the 

stage of initial training. 

Доцент, доцент, к.пед.н.,  

Долгова Н.О. 

8 
Білошніченко Богдан 

Сергійович 

Підвищення координаційних якостей студентів закладів 

вищої освіти у процесі секційних занять з футболу. 

Доцент, доцент, к.фіз.вих. 

Король С.А. 



 

Improving the coordination qualities of students of higher 

education institutions in the process of sectional football 

classes. 

Академічна група _СП.мз-22с_ 
 

9 Бартош Еліза Юріївна  

Підвищення силових якостей у жінок 18–25 років з 

використанням системи «Кросфіт». 

Enhancing strength qualities in women 18–25 years old using 

the CrossFit system. 

В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

10 Звягін Олексій Миколайович  

Фітнес-силова спрямованість занять з жінками першого періоду 

зрілого віку. 

Fitness-Strength Orientation in Classes with Women in Early 

Adulthood. 

В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

 

2.   В.о. завідувачки кафедри фізичного виховання і спорту, к.фіз.вих., доценту Наталії ПЕТРЕНКО забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Навчально-наукового медичного інституту Дмитра 

СОТНІКОВА. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

Директор ЦЗДВН       _______________________ Станіслав МЕЛЕЙЧУК 

 

  

 
  

   
 


